
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.09.2023 № 69 
 

Об утверждении основных 

показателей для формирования 

бюджета поселения Воскресенское в 

городе Москве на 2024 год и 

плановый период 2025–2026 годы 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», Уставом поселения Воскресенское, в целях формирования 

бюджета поселения Воскресенское на 2024 год и плановый период 2025–2026 

годов. 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета поселения 

Воскресенское в городе Москве на 2024 год и плановых период 2025–2026 

годов (приложение 1). 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

(приложение 2). 

3. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения 

Воскресенское в городе Москве на 2023 год (приложение 3). 

4. Утвердить реестр источников доходов бюджета поселения 

Воскресенское в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025–2026 

годов (приложение 4). 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Воскресенское Дерышеву Е.В. 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации        В. В. Бороденко 
 



2 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 28.09.2023 № 69 

 

 

Прогноз основных характеристик бюджета поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

1. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2024 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 582 281,9 

тыс. рублей.  

1.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 582 281,9  

тыс. рублей. 

1.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское в сумме – «0» тыс. 

рублей 

2. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2025 год: 

2.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в городе Москве   в 

сумме 606 338,1 тыс. рублей,  

2.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 606 338,1 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы бюджета поселения 

Воскресенское. 

2.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское на составляет 0,0 

тыс. рублей. 

3. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2026 год: 

3.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 632 363,9 

тыс. рублей,  

3.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 632 363,9 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы бюджета поселения 

Воскресенское. 

3.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское составляет 0,0 тыс. 

рублей. 



3 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 28.09.2023 № 69 

 

 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга поселения 

Воскресенское в городе Москве по состоянию: 

 

• на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте 

Российской Федерации 0,0 рублей. 

• на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте 

Российской Федерации 0,0 рублей. 

• на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте 

Российской Федерации 0,0 рублей. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

    Приложение 3 

к постановлению администрации 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 28.09.2023 № 69 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2023 год 
 

Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета поселения  

Воскресенское на 2023 финансовый год 

   / тыс. руб. / 

Наименование доходов 
план на 2023 

год 

ожидаемое 

поступление в 

2023 году 

% 

исполнения 

к готовому 

плану 

Налоговые доходы и неналоговые доходы 360 241,3 377 710,6 104,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 219 900,6 244 079,2 111,0 

Налог на доходы физических лиц 219 900,6 244 079,2 110,0 

НАЛОГИ на ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 615,1 2 615,1 100,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
2 615,1 2 615,1 100,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26,6 31,4 118,0 

Единый сельскохозяйственный налог 26,6 31,4 118,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 119 883,8 111 917,4 93,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

36 954,6 32 278,9 87,3 

Земельный налог 82 929,2 79 638,5 96,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

72 532,2 68 709,1 94,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

10 397,0 10 929,4 105,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

10 933,5 10 933,5 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

8 933,5 8 933,5 100,0 



5 

 

предприятий, в том числе казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, и которые расположены в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 000,0 3 000,0 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)   

5 933,5 5 933,5 100,0 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 000,0 2 051,4 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
31,4 31,4 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 31,4 31,4 100,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

1,4 1,4 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

30,0 30,0 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
6 850,3 8 102,6 118,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

6 729,0 7 981,3 118,6 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

121,3 121,3 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 100,0 

Безвозмездные поступления 163 746,9 124 731,4 76,2   

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
162 158,8 123 143,3 75,9   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

317,3 317,3 100,0   



6 

 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 270,8 1 270,8 100,0   

ВСЕГО ДОХОДОВ   523 988,2 502 442,0 95,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета поселения 

Воскресенское на 2023 финансовый год 
 

/ тыс. руб. / 

Наименования 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

План на 2023 год 

Ожидаемое 

исполнение в 

2023 г 

% 

исполнения 

к годовому 

плану 

Общегосударственные вопросы 01  165 829,9 165 829,9 100,0 

 Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 
01 04 132 228,2 132 228,2 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 5 005,8 5 005,8 100,0 

Резервный фонд местных 

администраций 
01 11 1 000,0 1 000,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 595,9 27 595,9 100,0 

Национальная оборона 02  1 270,8 1 270,8 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  16 713,2 16 713,2 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

03 09 8 000,0 8 000,0 100,0 

Реализация других функций, связанных 

с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 8 713,2 8 713,2 100,0 

Национальная экономика 04  28 407,3 26 731,2 94,1 

Дорожное хозяйство 04 09 28 407,3 26 731,2 94,1 

Жилищное-коммунальное хозяйство 05  286 716,6 247 262,6 86,2 



7 

 

Жилищное хозяйство 05 01 26 495,0 26 495,0 100,0 

Благоустройство 05 03 260 221,6 220 767,6 84,8 

Образование 07  2 000,0 2 000,0 100,0 

Молодежная политика  07 07 2 000,0 2 000,0 100,0 

Культура 08  49 303,0 49 303,0 100,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 10 200,0 10 200,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 34 959,2 34 959,2 100,0 

Безвозмездные перечисления (иные 

цели) 
08 01 4 143,8 4 143.8 100,0 

Социальная политика 10  10 813,0 10 813,0 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 604,0 1604,0 100,0 

Социальные выплаты 10 03 8 120,0 8 120,0 100,0 

Пособия, компенсации, социальные 

выплаты 
10 06 1 089,0 1 089,0 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11  1 300,0 1 300,0 100,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры 

11 02 1 300,0 1 300,0 100,0 

Средства массовой информации 12  161,5 161,5 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 61,5 61,5 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 04 100,0 100,0 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   562 515,3 521 385,2 92,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

   Приложение 4 

к постановлению администрации 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 28.09.2023 № 69 

 

Реестр источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования - 

поселения                                                                                                                                                           

Воскресенское в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов 
 

/ тыс. руб./ 

№ 

п/п 

Источник дохода бюджета 

Главный 

администрато

р доходов 

бюджета 

Показатели прогноза доходов 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Код 

классификации 

доходов бюджета 

 на 2024 

год 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 101 00000 00 

0000 000 

Федеральная 

налоговая 

служба  

264 581,8   285 748,4 308 894,0 

1 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10102010010000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

232 249,9 250 830,0 271 147,2 

2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10102020010000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

1 931,5 2 086,0 2 254,9 

3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

10102030010000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

6 164,8 6 657,9 7 197,2 

4 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

10102080010000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

24 235,6 26 174,5 28 294,7 



9 

 

компании) 

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 103 0000 00 

0000 000 

Федеральное 

казначейство  
2 610,0 2 582,5 2 582,5 

5 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302230010000 110 
Федеральное 

казначейство 
1 245,2 1 235,1 1 235,1 

6 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302240010000 110 
Федеральное 

казначейство 
8,5 8,2 8,2 

7 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302250010000 110 
Федеральное 

казначейство 
1 519,4 1 491,3 1 491,3 

8 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302260010000 110 
Федеральное 

казначейство 
-163,1 -152,1 -152,1 

  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
000 105 00000 00 

0000 000  

Федеральная 

налоговая 

служба  

31,4 31,4 31,4 

9 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
10503010010000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

31,4 31,4 31,4 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 

0000 000  

Федеральная 

налоговая 

служба  

114 521,0 117 322,3 120 202,5 

10 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

10601010030000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

32 827,6 33 451,3 34 020,0 

11 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

10606031030000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

69 671,1 70 646,5 71 635,5 



10 

 

12 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

10606041030000 110 

Федеральная 

налоговая 

служба 

12 022,3 13 224,5 14 547,0 

  

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 000 111 00000 00 

000 000 

 Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

10 933,5 11 000,0 11 000,0 

13 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(арендная плата за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена) 

11105011020001 120 

Департамент 

городского 

имущества 

города Москвы 

3 000,0 3 000,0 3 000,0 

14 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11105033030000 120 
поселение 

Воскресенское 
5 933,5 6 000,0 6 000,0 

15 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11109043030000 120 
поселение 

Воскресенское 
2 000,0 2 000,0 2 000,0 

  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 

0000 000 

поселение 

Воскресенское  
30,0 30,0 30,0 

16 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

11302993030000 130 
поселение 

Воскресенское 
30,0 30,0 30,0 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 114 00000 00 

0000 000  

поселение 

Воскресенское  
7 121,3 7 121,3 7 121,3 

17 

Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

11401030030000 410 
поселение 

Воскресенское 
121,3 121,3 121,3 



11 

 

18 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения 

11406011020000 430 

Департамент 

городского 

имущества 

города Москвы 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 200 00000 00 

0000 000  

поселение 

Воскресенское  
182 452,9 182 502,2 182 502,2 

21 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

20229999030000 150 
поселение 

Воскресенское 
181 109,3 181 109,3 181 109,3 

22 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

20235118030000 150 
поселение 

Воскресенское 
1 343,6 1 392,9 1 392,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ  582 281,9   606 338,1 632 363,9 

 


